GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.433

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#206845#1#244884>

Portaria nº 171/2020 - SGG de 10 de novembro de 2020

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora ANDREA PARRODE DA
ROCHA LIMA DANTAS, ocupante do cargo de Assessor Especial
AE1, para responder pelo Gabinete de Políticas Sociais desta Pasta,
no período de 01/12/2020 a 19/12/2020, durante as férias regula-
mentares da titular SILVANA CRUZ FUINI, conforme estabelece o
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 169/2020 - SGG.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#206845#1#244884/>

Protocolo 206845
<#ABC#206874#1#244917>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
002/2019

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA - SGG/
GO.
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA - CNPJ nº 07.797.967/0001-95.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, com fundamento no artigo 57, inciso II, § 2º, da Lei
nº 8.666/1993.
Fundamento Legal:  Artigo 57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/1993.
Processo nº: 2019.1803.700.3035.
Valor Total: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
Vigência: 26/11/2020 a 25/11/2021.
Dotação Orçamentária: 2020.40.01.04.122.4200.4240.03.100.90,
Nota de Empenho nº 00158, emitida em 13/11/2020.
Data da Outorga: 20 de novembro de 2020.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima -
Secretário e Rafael Gonçalves Santana Borges - Procurador-Chefe
da Procuradoria Setorial.
Assinaturas pela Contratada: Rudimar Barbosa dos Reis - Sócio
Administrador.

<#ABC#206874#1#244917/>

Protocolo 206874

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#206804#1#244839>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2020 - CGE

Processo nº: 201811867001426, de 24/09/2020.
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Controladoria-Geral do
Estado (CGE)
CNPJ nº: 13.203.742/0001-66
Contratada: Positivo Tecnologia S/A.
CNPJ nº: 81.243.735/0019-77
Objeto: Aquisição de computadores portáteis (notebooks), com
vistas a atender as necessidades da Controladoria-Geral do
Estado.
Vigência: 31/12/2020.
Dotação Orçamentária: 2020.1501.04.122.4200.4.207.04, Fonte
100.
Valor total: R$ 61.350,00 (sessenta e um mil e trezentos e
cinquenta reais).
Fund. Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
Assinado pelos representantes legais das partes e com
eficácia conferida pela Procuradoria Setorial da Controladoria-
-Geral do Estado em 20/11/2020.
Gestor do Contrato: Fausto Cruzeiro de Moraes, CPF nº
767.369.461-15, conforme Portaria 155/2020 - CGE, de 20/11/2020.
<#ABC#206804#1#244839/>

Protocolo 206804

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#206817#1#244852>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Leilão n° 010/2020
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Admi-
nistração, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Leilão, tipo “maior oferta ou
lance”, em sessão pública virtual (on line) a partir das 09:00 horas
(horário de Brasília-DF) do dia 23/12/2020, objeto do Processo n°
202000005024411, destinado à venda do Imóvel composto por:
Lote Único:

·    Matrícula: 347.450 da 1ª CRI (SEI: 000016088618)
·    Lei de autorização: Lei nº 17.909/2012.
·       Endereço: Rua João Correia, Quadra AREA, Lote AREA 1,
Bairro Cidade Jardim, Goiânia - GO.
·     Metragem: área do terreno de 54.175,85 m² e área edificada
de 817,60 m²
·    Valor de Mercado: R$ 32.610.635,49
·    Valor Superior.....: R$ 37.438.787,25
·    Valor Inferior.......: R$ 27.782.483,74
·    Laudo de Avaliação: 063/2020 (SEI: 000016088716)
·    Data do Laudo: 20/10/2020
·    Data de Validação do Laudo: 20/10/2020
·       Obs: O imóvel encontra-se ocupado irregularmente, tem
uma área construída aproximada de 817,60 m². As edificações
do avaliando foram calculadas pelo método simples CUB.

O leilão será realizado através do leiloeiro oficial contratado, Sr.
BRÁULIO FERREIRA NETO, matriculado na Junta Comercial de
Goiás - JUCEG sob o nº 014/97, e sob a coordenação da Comissão
Permanente de Alienação Onerosa, constituída pela Portaria n°
377/2020-SEAD. Sujeitam-se as partes a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores, o Código Civil - Lei nº

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eb3ac4bc